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Elmondható, hogy 1848-tól 
máig, nemzeti életünk teljes, nor­
mális viszonyok közt még nem 
volt. Most minden jel azt mutatja, 
hogy válponthoz értünk. És maga 
a nemzet is, mintha ősztönszerü 
leg valami nagyobb veszedelmet 
érezne, mintegy összefutott, ősz- 
szefogott és az elkeseredettebb po­
litikai ellenfelek is a kormányzás 
közös bástyái közzé menekülve 
onnan akarnak cselekedni, ott 
akarják bevárni azt a fordulót, 
mely jővönknek útirányt ad.

A bizonyosra várt nagy for 
dulat az 1906-iki év mozgó ta­
lajáról a kormányzás sánczai 
közzé terelte az összes nemzetet. 
Akárki mit beszéljen és Írjon, de 
a kormányzás sáncain belül áll 
az egész nemzet.

Nemzeti ellenzék ma nincs! 
A papiros ellenzék nem nemzeti 
ellenzék! Minden választókerü­
lete a nemzetnek képviselve 
nemcsak az országgyűlésen van. 
hanem a kormányon is, mert a 
kormány pártján fogott egybe 
valamennyi képviselő. Hol hát 
az az ellenzék, melyet számon 
lehetne venni ? A házon kívül, 
pártnélküii hecc mesterkedés nem 
számit. A nemzetiségek a nem­
zet ellenségei.

A nemzet tehát az országgyű­
lésen van, osztatlanul a kor­
mány támogatásában A kormány 
tehát az osztatlan nemzetet kép­

viseli. Ilyen kormánya Magyar- 
országnak még nem volt. A kor­
mány tagjai közt valamennyi párt 
legelőkelőbbjeit látjuk. Alig hi­
hető, hogy külömb kormányt le­
hetett volna összeállítani. Es ezt 
a kormányt mi hozta igy össze *? 
— A veszedelem!

1906 első napján oly vesze­
delmes politikai évre ébredt az 
ország, amilyen csak lehet egy 
alkotmányos országra nézve, ha 
kormányt hoz, alkotmányosság 
nélkül! Kormányt, amelynek csak 
királya van, de országa, nemzete 
nincs! Király és nemzet, nemzet 
és király, mint ellenségek álltak 
szemben egymással!

Elkeseredés a trónon ! Elkese­
redés az országban ! Izgatások, lá- 
zitások, tiltakozások erőszakos­
kodások ! Egy lehető alkotmá­
nyos kormányzás reményének 
feltűnését kitűnő bizalommal fo­
gadta az egész nemzet. Pártkü- 
lömbségnélkül minden magyar.

A reménység e lobogóját a 
pártok legmegbízhatóbb emberei 
ragadták kezökbe. Önkény ura- 
lom-e, vagy az alkotmány foly­
tatása ?

Nem volt hátra más, mint 
választás e kettő között. Harma­
diknak, háttérben, rémes forra­
dalom szörnyképe fenyegette. — 
Feledik talán ezt a mai heccmes­
terek ?

Habozásra való idő nem volt! 
A kettő közül ki merte volna a 
harmadikat választani ? Erre a 
kérdésre feleljen meg a párt 
nélküli ellenzék. A pártok ve­

zérei, kik ma jórészben a kor­
mányon állnak, mit tehettek volna 
mást, mint amit tettek ?

Hogy a kormányvállalás va­
lami rózsás helyzettel kecsegte­
tett volna, ilyen balgaságokkal 
azok közül a férfiak közül nem 
ámította magát senki. És hogy a 
hatalom kezelésének kápráztató 
fénye nagyon is ijesztő árnyékot 
vetett maga elé és hogy ama 
férfiak ezt az árnyékot nem lát­
ták volna, — mikor mindenki 
látta, - azt se gondolhatja jó­
zan ésszel senki. Ami elhatáro- | 
zásra, vállalkozásra bírta őket, 
az a válságos helyzet nagyon is 
kritikus pillanata volt.

Ezeknek a férfiaknak nagy 
elhatározással kellett vállalkoz­
tok és valamennyinek azzal az 
érzéssel fognia munkaija, hogy 
itt a legnagyobb problémák vár­
nak rájok. A nemzet megnyugo­
dott. A magyar politikai sajtó 
egy része, a legerősebb táma­
dásokkal illette ezt a vállalko­
zást, illeti folyton, nem csak, de 
gyalázza személyökben, jelleműk­
ben, politikus tehetségükben. A 
miért hogy a feltornyosult torla­
szokat, melyek fölött haiálharcot 
lettünk volna vivandók, könnyű 
pehelyként el nem tudják fújni, 
hanem neki gyürkőzve országos 
erővel és elszántsággal kell el­
hárítani, hordatni, tisztittatni.

A torlaszok nagy része már 
elhordva. Az 1906. év elmúlt 
nyolc hónapja oly nehéz munka 
ban mult el, amiről csak azok 
tudnak, kik azt a munkát erős

vállaikkal emelték. A béke áldo­
zatai legnagyobb részt meghozat­
tak és a nagyon de nagyon ne­
héz esztendőn, hála a pártok 
megfontolt gondolkozásának, min­
den szerencsétlenség nélkül át­
estünk !

Következik most a második 
nehéz esztendő az 1907. Bizony 
bizony még mindig a legfőbb 
erényre, még mindig hazafias ki­
tartásra, még mindig hazafias 
összetartásra, még mindig ha­
zafias türelemre lesz szükség! 
Ezek segedelmére támaszkodva, 
igy egyedül, amint a világ kö­
zepén barátok nélkül, rokonok 
nélkül, de annál több ellenségek 
közepett állunk, mégis győzni 
fogunk. Ezer év immár a hátunk 
megett!

Ki kell tartani tovább, tovább 
igy ahogy vagyunk! Annyi bal­
szerencsénél, annyi viszálynál, 
mint amennyi bennünket immár 
próbára tett, több már talán nem 
is lehet! Pusztultunk, vesztünk, 
meg fogytunk! Napi járó földe­
ken nem értünk hazánk vérrel 
áztatott síkjain falvakat. S ime 
a pusztulás nyomán, a vércsep- 
pekbő! ez a mai nemzet, ez a 
mai ország sarjadzott fel.

Ne legyünk hálátlanok a Gond­
viselés iránt, mely annyi baj 
közt idáig vezetett! Ne veszít­
sük el saját erőnkbe vetett bi­
zalmunkat, mert eddig sem tar­
tott föl bennünket semmi más; 
és ezután sem fog fentartani 
semmi más!

i ZEMPLÉN TÁRCÁJA.
A jövő képe.

— Irta és a zemplénvármegyei Kazinczy-kör 
1906. dec. 26 iki estélyén felolvasta dr. Búza 

Barna orsz. képviselő. —
Tudom, hogy vakmerő dolog az, 

mikor valaki díszes társaságban leül 
egy asztalhoz, megköszörüli a torkát 
s elkezd rendületlenül olvasni számos 
iv papirosról, mintha a társaságbeli 
komoly uraknak és szép hölgyeknek 
egyéb dolga és kívánsága se lenne, 
mint az ő magvas gondolatait hall­
gatni s egyébre se lennének kiván­
csiak, mint arra, hogy vájjon mivel 
tudott ez az ember annyi sok ártat­
lan tiszta papirost teleirni. Vakmerő 
dolog azt követelni, hogy ennyi déréi 
ur és bájos hölgy most mind az ő 
fehér, fekete, tarka, sőt leginkább 
zöld gondolatait figyelje.

Azonban ép ebben rejlik a fel­
olvasások különös értéke. Tudnillik 
abban, hogy olvasni ugyan muszáj, 
de annál kevésbbé muszáj hallgatni. 
Aki könyvet olvas, annak a könyvbe 
kell néznie, annak az összes tenger 
betűkön végig kell sétáltatnia — vagy 
futtatnia — a szemét, s a legtöbb 
ember nem tud egyebet kiolvasni a 
könyvből, mint ami bele van Írva.

Legfeljebb húsz éves korunkban esett 
az meg velünk, hogy még jó Vécsey 
Tamás római jogából is azt olvastuk 
ki, hogy milyen szépek a mi Julis­
kánk vagy Mariskánk szemei. (Mely 
olvasmányainknak nyomai meg is talál­
hatók indexeinkben a kétszer, sőt 
háromszor ismételt alapvizsgákról szó­
ló bejegyzéseknél.)

Ellenben a felolvasásoknál csak 
iák kell a könyvbe néznie, aki fel- 
as. A hallgatóság nézhet oda ahová 
íi tetszik. És hogy hová tetszik 
mi a hallgató uraknak akkor, mi- 
r szép hölgyek vannak jelen, azt 
nnyü kitalálni. Sőt ez a kifejezés 
hallgatóság, csak olyan tormali- 

!. Mert a hallgatóság legfeljebb 
nyiban hallgatóság, hogy nem be- 
Ü, tehát hallgat. De hogy mit hall- 
t és hová hallgat, az mindenkinek 
ibad tetszésétől függ. Az ember 
il, hallja, hallja egy darabig a fel- 
rasó szavait, azután észrevétlenül 
ívilik a kalitka, amelyben a lélek 
dk s a lélek felhasználja az őrizet- 
i pillanatot és száll, száll kedve 
arint, korlátlanul, messzire. Már 
ak messziről hallja a felolvasást, 
int valami elhaló zsongást, azután 
narad az is, és egész más dolgokat 
; mint amik körülte vannak. Az 
vik erdőzugást, a másik tenger- 
armolást, a harmadik édes ajkak

suttogását, mindenki azt, amit leg­
kedvesebb hallania És mikor már 
hetedhétországot bejárva, visszatér 
újra a csapongó lélek, akkor látja, 
hogy a felolvasó ur még mindig ott 
ül az asztalnál és még mindig fel­
olvas.

Ezért hasznosabb dolog a fel­
olvasás a könyvnél. Mert a felolva­
sás alatt mindenki odanóz, ahova 
tetszik s arra gondol, amire tetszik, 
És ezért van az, hogy ha másnap 
tiz úrtól megkérdik, hogy milyen volt 
a felolvasás, az egyik azt fogja mon­
dani, hogy fekete, a másik azt, hogy 
kék, az egyik azt, hogy szőke, a má­
sik azt, hogy barna, már aszerint, 
hogy ki milyen szemekben és hajak­
ban fürösztötte a lelkét a felolvasás 
alatt.

Ezek a meggondolások adtak bá­
torságot nekem arra, hogy felolva­
sást tartsak önök ,előtt, tisztelt höl­
gyeim és uraim. És ha szerény fel­
olvasásom alatt sokaknak a lelke el 
fog kalandozni napsugaras messze 
tájakon, engedjék meg, hogy én is 
elbocsássam a lelkemet, hadd járjon 
egy kicsit a nekünk még ismeretlen 
jövendő utjain. Hiszen olyan jól el­
zárva tartja azt a mi lelkünket a 
mindennapi élet vas kényszerűsége, 
olyan kemény fegyelemmel köti oda 
a napi ügyekhez, olyan erősen le­

nyűgözi, hogy mindig csak azokra 
gondoljon, azokkal foglalkozzék, — 
hogy a kiszabadult rabmadár örömét 
élvezhetjük, ha egyszer elszállhat a 
lelkünk szabadon s nincs a kétszer­
kettőhöz láncolva, hanem repülhet a 
merre kedve tartja, versenyre kelhet 
a kőszáli sassal s mézet szedhet soha 
nem látott mezők csodásán nyíló vi­
rágaiból.

Elbocsátom a lelkemet, repüljön 
előre, előzze meg a rohanó percei., a 
gyorsan futó időt, szálljon napokon, 
éveken, évtizedeken keresztül s meg 
se álljon csak a Krisztus után való 
2000-ik esztendőben.

Hogyan jusson el oda ? Hát hi­
szen van annak száz kipróbált módja. 
A jó öreg Rip még nagyon egysze­
rűen csinálta. Tisztességes polgári 
módon elaludt s nem ébredt fel csak 
20 esztendő múlva. így jutott bele 
egyszerre a jövendőbe, unokái közé. 
Már Ballamy Edward egy kicsit tu­
dományosabban juttatja a jövő szá­
zadba az ő emberét: delejes álomba 
meritteti, úgy altatja el száz eszten­
dőre. Utóvégre az mindegy, akár tu­
dományosan, akár parasztosan alszik 
el az ember, fő az, hogy a jövő szá­
zadban ébredjen fel. Mikszáth Kál­
mán még az elaltatással se vesződik, 
ő egyszerűen feltámasztja a halott 
Zrínyit Ellenben Wells már masinát
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VÁRMEGYE ÉS VAROS

X Kinevezések. Zemplén vármegye 
főispánja iláthé Dénes jegyzői gya­
kornokot a bodrogolaszii és Kleinmann 
Miksa jegyzői Írnokot a Saujhei}- 
vidéki állami anyakönyvi kerületbe, 
— az előbbit korlátolt, az utóbbit tel­
jes hatáskörrel — anyakönyvvezető 
helyettesekké kinevezte.

X Az nj anyakönyvi törvény 
életbelépése. A folyó év január hó 
1-ével életbelépett az 1904. é. XXXX I. 
t. cikk, az uj anyakönyvi törvény; 
mely szerint ezután minden jegyzői 
kör egy anyakönyvi kerületet képez 
s az anyakönyvvezetői teendőket tör­
vény szerint a kör- és községi jegy­
zők, a helyettes anyakönyv-veze- 
tői teendőket pedig a segédjegyzők 
fogják teljesíteni. — Áz uj törvény 
életbelépte folytán a főispáni hatás­
kör ás * széíesbbittetett, amennyiben 
az anvakönyvvezető helyettesek kine­
vezésének jogával a törvény a vár­
megyék főispánjait ruházta fel. A 
nem jegyző és nem segédjegyző anya­
könyv vezetők és helyettesek folyó hó 
1-étől állásaiktól teh.it felmentetnek. 
Az uj anyakönyvvezető helyettesek 
kinevezése most van folyamatban.

X Tisztujitás Sárospatakén. Ifj. 
Mcczner Gyula főszolgabíró elnöklete 
alatt folyó hó 28-án ej teteit meg Sá­
rospatakon a képviselőtestület újon­
nan való megválasztása. A teljes 
rendben lefolyt s a polgárság egyön­
tetű megállapodásával dicsekedhető 
választás eredményeként mint rendes 
tagok beválasztattak a képv. testü­
letbe a következők: Kovács Endre, 
Danciuger József, Radii Károly Braun 
Márton, Schmid Gyula, Takács Pál, 
Németh György, Takács József, Csaj­
ka Endre, Fenczik Nikon, Stefan 
József, Katona Zsigmond, Molnár 
János, Leskó István, Spisák József, 
Walter József, Hubay Bertalan, Ná­
das kay Mihály, Varga János és Varga 
István. — Ez a választás megelőző 
része volt a városi tisztujitásnak, a 
mely dec. 31-én folyt le melynek 
eredménye ez: főbíró lett Molnár Já­
nos, h. bíró: Szabó Ferenc, tanácso­
sok: Bogyay Zsigmond, Tima Tibor, 
Goldblatt Mór és Both József.. Pénz­
tárnok : Galgóczy Barna. Közgyám: 
Juhász Pál. Végrehajtó Vitek Imre. 
Rendőrbiztos: Nyiry György.

)( A cirókavölgyi vasút. Várme­
gyénk törvényhatósági bizottságának 
legutóbb tartott közgyűlésében nagy 
vita tárgyát képezte a cirókavölgvi 
vasút segélyezésének ügye. Akkori 
tudósításunkból még emlékezni fog­
nak t. olvasóink ama közleményre,

csinál magának, amivel berepül a jö­
vendőbe. Nem is csuda, az angolnak 
mindig masinán jár az esze.

Hát én igazán nem bánom akár­
milyen utón jutok el a jövő századba, 
mert csak az a fontos rám nézve, 
hogy ott legyek. Mondhatnám azt is, 
hogy befeküdtem az újhelyi színház 
valamelyik második emeleti páholyá­
ba, s miután oda úgy se jár soha 
senki, hát háborgatás nélkül alud­
tam száz esztendeig. Azt is mond­
hatnám, leültem a Ronyva partjára 
várni, mig a városi közkert elkészül 
s igy és ezért maradtam ott száz 
esztendeig. Sőt azt is mondhatnám, 
hogy feltámadtam száz év múlva, s 
aki nem hiszi, kéidezze meg a fő­
tisztelendő lelkész urakat, nem igaz-e, 
hogy minden ember fel fog támadni ? 
Hogy én előbb támadok fel mint a 
többi ember, hát. az legfeljebb egy 
kis stréberség, amit ebben a versengő 
világban meg lehet bocsátani. A mai 
nagy konkurrencia mellett bizonyos 
vagyok benne, hogy még ebben is 
meg fog előzni valamelyik kollegám.

De mondjuk, hogy se fel nem 
ébredek, se fel nem támadok. Egyik 
se nagyon kellemes dolog az előz­
ményeiknél fogva. így például a jövő 
században való felébredéshez száz 
évig aludni kell, a feltámadáshoz pe­
dig okvetlenül szükséges előbb meg-

melyben tárgyid tűk hogy a várme­
gyei útadó alapot terhelő nagymérvű 
kiadások folytán, a közgyűlés eléggé 
méltányolta a kérelmet, midőn az ál­
landó választmány javaslatával szem­
ben (50.000 kor.) 75,000 koronát sza­
vazott meg a vasút céljaira. Most, 
a Homonna és Vidéke cimü laptár 
sunk erősen kifakad a törvényható­
ság eme határozata ellen, és hogy a 
kért 120,000 korona nem lett meg­
szavazva, ezt a közgyűlés „méltósá- 
gos, nagyságos és tekintetes" tagjai­
nak azzal rój ja fel, hogy az alvidé- 
ket folyton előnyben részesítik a fel­
vidékkel szemben Laptársunk eme 
kifogásai teljesen alaptalanok. Mert 
számot kellett volna vetnie azzal a 
körülménnyel is, hogy mennyi teher 
nehezül a törvényhatóság utadóalap 
jóra azért, mert a nagy terjedelmű 
vármegyei úthálózat műtárgyainak 
fentartására éppen a felvidéken kell 
a legtöbb költség, vagyis hogy az 
alvidékhez arányitva az oda fent 
aránytalanul hamarább rongálódó ut- 
épitészeti tárgyak hasonlithatlanul na­
gyobb kiadásokat igényelnek ; — pa­
naszra tehát helyes megfontolás után 
a felvidéknek nem lehet oka.

HÍREK.

1907. év január hó elsejével uj 
előfizetést nyitunk lapunkra.

E M P L É N
politikai hírlap

megjelen minden szerdán és szombaton 
este,

megelőzve minden más megyei lapot. 

Közöl pontosan és kimerítően
vármegyei, városi, községi ügyeket.

Hírrovatában, törvényszéki, tan­
ügyi, közgazdasági, ipar és kereske­
delmi rovataiban a tudósítók egész 
légiója mindenről pontosan, gyorsan 
és hűen számol be.

Irodalmi, törvényszéki, tanügyi 
és színházi közleményeit kitűnő belső 
dolgozótársai látják el.

Előfizetési árak : ——
Egész évre — — — — ÍO — kor. 
Fél évre — — — — 5.— ,
Negyed évre — — — 2.50 „

Egyes szám ára 8 fillér.

Egyes példányok kaphatók 
a sátoraljaújhelyi főtőzsdében, va­
lamint Petrasevich Erzsiké és Lóvj 
Mihály dohánytőzsdéjében.

halni. Megvallom, hogy egyikhez sincs 
valami nagy kedvem s azért inkább 
azt választom, hogy szabadjegyet ké­
rek a Wells ur időgépére s azon te­
szem meg az utat a jelen időtől 
kezdve a 2000-ik évig.

Az időgép a vasúti állomáson 
áll meg velem. Persze én az utazás­
ról, az időgépről, az évtizedeken át- 
repülésről nem tudok semmit. Mert 
úgy történik a dolog, hogy az idő­
gép aWekerle téren áll s egész olyan 
külsőleg, mint pl. a Főző fiakkerje. 
Sőt az időgépész is a megszólalásig 
olyan, mint az öreg Főző. Én a vas­
úthoz akarok kimenni s ennélfogva 
felülök a Főző fiakkerjére. Mondom 
neki, hogy hajtson a vasúthoz. Főző 
megbillenti a kalapját, megrántja a 
gyeplőt s megindulok a vasút felé. 
Észre sem veszem, hogy tévedésből 
nem fiakkere, hanem időgépre száll­
tam. Annyi, hogy egy kicsit sebeseb­
ben megy a kocsi. Gyorsan marad 
el mögöttem a megyeháza, a templom, 
a dohánygyár. Nem is álmodom, hogy 
most nem a vasúti állomásra, hanem 
a 21-ik századba utazom.

A kocsi megáll. Főző azt mondja 
— megérkeztünk.

Kiszállok, szétnézek. Hatalmas, 
nagy ötszögü téren állok. Körültem 
gyönyörű kétemeletes paloták, egy­
forma stílusban, kellemes összhang-

— Kinevezés. A pénzügyminisz­
ter Tóth Lajos mármarosszigeti m. 
kir. adótisztet a nagymihályi m. kir. 
adóhivatalhoz ellenőrré nevezte ki.

— Uj évi gratulációk megváltása 
cimén újabban a következő adomá­
nyokat vettük : Szánky Nándor 2 kor., 
Kiss Ödön 2 kor. Eddigi gyűjtésűnk 
97 kor.

A sátoraljaújhelyi műkedvelő
társaság id. Bajusz József, Dókus 
Gyula cs. kir. kamarás, alispán, Fe­
jes István főesperes, Fornszek Béla 
törv. elnök, Matolay Etele ny. alis 
pán, id. Meczner Gyula főispán és 
Székely Elek polgármester véd­
nöksége mellett, méltóságos Dókus 
Gyuláné úrnő diszelnöksége alatt a 
sátoraljaújhelyi városi színházban 
1907. évi január hó 5-ik napján 2/a-ad 
részben a szegénygyermekek felruhá­
zására, Vb ad részben az építendő 
szegényház javára műkedvelői színi 
előadást tart. Színre kerülnek : Egy 
szál mirtusz; színmű. A miniszterelnök 
bálja ; vígjáték és Az egyetlen leány. 
Vígjáték. A színdarabokban szere­
pelnek : Dr. Bessenyey Zénóné, Bo­
ron ay Lászlóné, Isépy Zol tán né úr­
nők ; Barthos Pipi, Fried Etelka, 
Göllner Irénke, Mauks Margit, Ma- 
lártsik Aranka, Rosenberg Erzsiké, 
Répássy Margit, Székely Mária, Zet- 
tin Flóra urhölgyek és ifj. Bajusz 
József, dr. Bessenyey Zénó, Fehér 
Andor, Hegedűs Győző, Harsányt 
Gyula, Isépy Zoltán, Katona Géza, 
Meczner Tibor, Matyi Béla, Matya- 
sovszky Kálmán és Székely László 
urak. Helyárak : Földszinti és I. eme­
leti családi páholy 8 korona. Föld­
szinti és I. emeleti páholy 7 korona. 
II. emeleti páholy deákok részére 3 
kor. Támlásszék 2 korona. Zártszék 
1 kor. 60 fillér. Karzati ülőhely 80 
fillér. Karzati állóhely 50 fillér. Je­
gyek előre válthatók a „Zemplén* 
kiadóhivatalában. Kezdete este 8 
órakor. Előadás után a Városi Szín­
házban tár-ez. Felülfizetések, tekin­
tettel a jótékonyczélra, köszönettel 
fogadtatnak és hirlapilag nyugtáztat­
nak.

Halálozás. Egy munkakedv­
vel, jóakarattal, praktikus érzékkel s 
tiszteletreméltó tudományos készült­
séggel teli életet tört derékban ketté 
a halál. Megilletődéssel vettük a szo­
morú hirt, hogy Hornyák Ágoston 
czirókahosszumezői plébános dec. hó 
27-én egy budapesti klinikán, hol vá­
ratlanul fellépett bajának orvoslása 
végett tartózkodott, életének 44-ik, 
áldozópapságának 18-ik évében, a hal­
doklók szentségeivel ellátva jobblétre

ban zárják körül a teret. Előttem 
szép, magas csarnok, nagy üvegfedél­
lel, rajta nagy betűkkel felírva: ma­
gyar államvasui.

Tehát mégis az állomáson vol­
nék. De milyen más ez, mint teg­
nap volt. Ötször olyan nagy, tízszer 
olyan szép. A téren sok, sok minden­
féle alakú automobil. Lovat nem lá­
tok sehol. Idegen, ismeretlen embe­
rek járnak gyalog, automobilon kö­
rülöttem. Csengetést halok. Odané­
zek. Villamos vasút érkezik a város­
ból. Sok ember száll ki belőle. Egyet 
sem ismerek közülök.

Az ötszögü téren köröskörül szé­
les aszfaltjárda. A tér közepén kis 
park, májusi virágpompában álló 
apró bokrokkal, szép zöld pázsittal. 
A park közepén hatalmas szobor. 
Megnézem közelebbről. Olyan isme­
rős. Csakugyan: Kossuth Ferenc 
szobra. Ráismerek. De ott a felírás 
is : „Kossuth Ferenc nagy emlékére 
Magyarország felszabadulásának 50. 
évfordulóján emelte Sátoraljaújhely 
város, 1970-ben".

Magyarország felszabadulása V Hát 
ilyen is van már ? Tegnap még nem 
volt!

Kezdtem érezni, hogy valami 
különös történt velem. 1970-ben állí­
tották ezt a szobrot. Hát már elmúlt 
1970 ? Hiszen tegnap még csak 1906,

szenderült. Holttestét 29-én temették 
el a budapesti uj köztemetőben. A 
cirókahosszumezői plébánia ideiglenes 
adminisztrátorává Szekey Győző pap­
neveldéi direktort nevezte ki a kas­
sai püspük.

— „Kritikai méltatás.* Kiadtuk 
az 1907! évre is a Zemplén Naptá­
rát, amint tettük azt már 24 év óta. 
Célunk e naptár kiadásával az, hogy 
e könyvnek is nevezhető irodalmi 
termék vármegyénk közhivatalainak 
s kereskedő- és iparosainak, valamint 
idegeneknek kellő és hiteles tájékoz­
tatóul szolgáljon és Zemplén várme­
gyének mintegy évkönyvét képezze. 
— A hivatalos és közérdekű részen 
kívül naptárunkban apróbb olvasmá­
nyok is szoktak megjelenni; igy 
volt ez 24 éven át, igy van az 
1907. évi folyamban is. Ezeket a 
kisebb dolgozatokat rendszerint pá­
lyázat utján szerezzük be a naptár 
részére. — így a nemzeti ellentállás 
történetét is kiadtuk az egyedül je­
lentkezett pályázónak megírásra, -- 
aki megírta azt saját feljegyzései 
alapján oly rövid összevonásban, a 
milyet naptárunk terjedelme megen­
gedett. Ezen közleményhez a Fm. H. 
102. számában Argus (?) kritikát irt. 
Tárgyilagos kritikát mindenkinek tűr­
nie, sőt méltatnia kell. Az irányza­
tosság, az igaz nem írás, a gyanúsí­
tás, az émelyítő hizelgés azonban nem 
kritika, de jelen esetben álnév alatt 
űzött férfiatlan gorombaság. Ilyen kri- 
ritikust komoly számba venni hiba 
lenne.

- Tétlenért ablaktörök. Külö­
nös passziója van némely embernek:
* éjszakának idején az ablakok kitöré­
sével riasztani fel a békés alvókat 
különösen igy télviz idején, a mikor 
az ember úgyis csaknem csontke­
mény ségü re fagy s az erős fűtés is 
csak gyér meleget áraszt. Áz ilyen 
ablaktörőket csak nagyon ritkán si­
kerül elfogni. Rendszerint hosszú 
időkig végezhetik silány játékukat a 
nélkül, hogy az ilyen „megtréfált 
emberek" tudnák, hogy kik az 6 
kedves megtréfálói. Kun Barna la­
kásának ablakát is állandóan tördös- 
ték, anélkül, hogy tudta volna, hogy 
kik riasztják őt és gyermekeit folyton 
éjszakának idején. Alig hogy meg­
csináltatta az egyik ablakot, már ki­
törték a másikat. így folyt ez hosszú 
ideig. Mig végre a nagy hideg da­
cára is leste, hogy kik a legények. 
Vagy négy éjszaka lesbe állt, mig 
végre a m. hó 29-én eredményre ju­
tott, a mikor Kocsordi István és 
Kopcsi Pái napszámosokat rajta csípte, 
hogy ablakába követ dobtak. Elfogta 
s a rendőrségre vitte őket, a hol

volt 1 s 50 éve már, hogy felszaba­
dult Magyarország. Hát akkor 1920- 
ban szabadult fel 1 Lám mégis jól 
jövendöltem én 1906-ban 1

Nézek mindenfelé. Drótok, vé­
konycsövek egész halmaza felettem 
a levegőben. Jobbra tőlem, nagy üve­
ges, fedetlen épület, rajta aranyos 
hetükkel: A magyar államvasutak 
repülőgép-osztálya.

Tehát már feltalálták a repülő­
gépet is. De minek akkor a vasút ? 
Az igaz, hogy semmi füstöt nem lá­
tok sehol. Talán nem is jár többé 
vonat?

Szeretnék megszólítani valakit 
de nem merem. Ki tudja mi lenne a 
vége. Hogy magyaráznám meg ne­
kik, hogy ki vagyok ? Az egyetlen 
ismerős arc, amit eddig a közlekedés 
forgatagában láttam, a Kossuth Fe­
rencé s ép ez az egy is ércből van. 
Ettől hiába kérdem, hogy hol járok.

Ej, hát induljunk befelé a vá­
rosba. Majd csak megtudok ott va­
lamit.

Megyek az ismert ut felé. De 
bizony nem ismerek rá. Kocsiút nincs 
többé. Gyönyörű gyalog sétaút vezet 
be a városba, hat sor hatalmas, ár­
nyékos gesztenyefával. Két oldalt 
szép emeletes házak. A kocsiút más 
irányba megy, egy kis kerülővel a 
honvédkaszárnya felé,
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idegen vagyon szándékos rongálásáért 
és éjjeli csendzavnrásért megtette a 
feljelentést. Koesordi urék majdnem 
„tréfálóznak" ezután. Kihallgatásuk­
nál ugyanis kedélyesen azt vallották, 
hogy „tréfából csinálták az egészet “

— Uj évi tisztelgések. Zemplén 
vármegye tisztviselői az uj év napján 
testületileg tisztelegtek Dókus Gyula 
alispánnál, akinek vezetése alutt azután 
átmentek Meczner Gyula főispánhoz, 
hol Dókus Gyula alispán fejezte ki 
a tisztikar jókivánatait az uj év kü­
szöbén. A vármegyei tisztikar után 
tisztelegtek a főispánnál a helybeli 
állami hivatalok vezetői is, személy­
zetükkel együtt. Meczner Gyula fő­
ispán barátságos szavakkal, igazi 
magyar szívességgel viszonozta a jó­
kívánságokat.

— Kacsák. A rendőrségi sajtó­
könyvből olvassuk, hogy a Sátoralja­
újhelyi Friss Újságban olyan fairek 
jelennek meg, amelyek minden alapot 
nélkülöznek. így legutóbb pl. azt a 
hirt korpoltálta, hogy egy kis kitett 
gyermeket találtak a Vörös ökör ka­
pujában. Egy másik számában egy 
embert fagyasztott meg valami kül­
városi félszerben. E fairekkel kapcso­
latba hozza a rendőrséget is. Mind­
két esetről a rendőrségnek nincsen 
tudomása.

— Jogtalan egyenruhaviselés. Ki 
ne hallott volna az oroszlánbőrbe bujt 
szamárról? A szamár célja, mint a 
finánc ruhába bujt paraszt fiúé is a 
közönség megtévesztése s a hiszéke­
nyeknek a saját céljukra való fel- 
használása volt. De mig az előbbi 
csak a mesében szerepelt, addig ez 
utóbbi — az újhelyi Strasznoff — 
valóságosan grasszált az itteni állo­
máson, mig egy szemfüles rendőr le 
nem fülelte Behozta a rendőrségre, 
ahol Rácz József alsórozvágyi 20 éves 
paraszt fiúnak vallotta magát, beis­
merte, hogy jogtalanul viselte az 
egyenruhát, de azzal védekezett, hogy 
más ruhája nem volt s különben se 
élt vissza az egyenruhával. A vállal­
kozó szellemű parasztfiut a rendőr- 
kapitány e kihágásért megbüntette.

— A Szerencs—mád—hidasné­
metiül vasúti vonal építése a megva­
lósulás stádiuma felé közeleg. Nagy- 
ban folynak a kisajátítási előkészítő 
munkálatok s a birtokosok jól felfo­
gott érdekükben készséggel fogadják 
el a vállalat által felajánlott méltá­
nyos árat a kisajátítandó területekért

Jövő menő emberek közt balla­
gok bámészkodva Gyönyörű egyenes 
utcába érek. Kétemeletes paloták 
harmonikus sorsa szegélyzi két ol­
dalát. Széles aszfaltjárdán jön megy 
a közönség, középen tülkölnek az 
automobilok, csenget a villamos. Rá­
ismerek : ez a Kossuth-utca. De csak 
a neve, az irányra ismerek rá. A 
házak, az emberek egészen mások.

A napi piac térhez érek. Gyö­
nyörű sétatér. De hol a templom? 
Eltűnt. Helyette csinos, karcsú, ízlé­
ses épület van középen. Ráírva: sá­
toraljaújhelyi nemzeti színház. Előtte 
park, a park közepén szép lovasszo­
bor. Közelebb lépek, elgyönyörködöm 
benne: Rákóczi Ferenc fejedelmünk 
szobra.

Szép sziklaszerü kőfallal van a 
tér felemelve a palotás utca felőli 
részen. Ott már aszfaltos a kocsiút 
is. A színház felső oldala is szép, Íz­
léses homlokzat. Előtte megszépülve 
a, kis kert. Közepén ott van az inzur- 
gens emlék. Tehát nem vitték el, nem 
helyezték át. De az ócska, mohos kő- 
emléktől nem messze áll egy gyö­
nyörű bronzszobor. Egy hatalmas;, 
izmos férfi. Jobb kezéről lehullt már 
a bilincs, előtte fekszik. Ebben a ke­
zében kalapács van, s avval sújt la 
a másik kezét a lábához láncoló bi­
lincsre. Látszik, hogy törik szét ez a 
békó is a kalapács erős ütésére. 
Alatta csak két szó, de milyen sokat

— Az állomás tolvaja. Az itteni 
állomáson f. hó 22-én éjjel az éjjeli 
őr észrevette, hogy egy nő a szén­
készletet dézsmálja. Észrevétlenül 
hozzáment, s a menekülni akaró nőt 
megfogta. A rendőrségre kisérte, a hol 
kisült, hogy Belej Mária, 17 éves, 
dohánygyári munkásnő a tolvaj, a ki 
több társával együtt állandóan lop­
kodja a vonat szénkészletét. Átadták 
a bíróságnak.

— Elvitték a pénzét. A múlt hó 
29-én este Joczik József kissé ittas 
állapotban Klein József nevű rovott 
múltú napszámossal együtt mulatott 
a „Magyar király“ korcsmában; a 
mikor már nagyon felöntött a garadra 
s Klein látta, hgoy társa tehetetlen 
állapotban van, egy észrevétlen pilla­
natban zsebéből 40 koronával ter­
helt tárcáját ellopta s megszökött. 
Amikor Jaczik kijózanodott, észre­
vette, hogy meglopták, de akkor már 
késő volt, Klein ugyanis a reggeli 
vonattal elillant. Elfogatása iránt a 
rendőrség táviratilag intézkedett.

— Farkasok garázdálkodásáról 
érkezett be sürgős jelentés Takesány 
vidékéről. Nem is csoda, ez az idő 
az ő karácsonyukat jelenti, amikor is 
a prédához a nagy hóban könnyeb- 
hozzáférnek, ajánlatos is, hogy akik 
vidékre utaznak fegyverrel lássák el 
magukat.

— Zongorák, pianinók, harmo- 
niumok és gramafonok legjutányo- 
sabb árban kaphatók, esetleg részlet- 
fizetésre is. Udvaréi Szaniszlónál 
Sátoraljaújhelyben.

— Dunky fivérek cs. és kir. ud­
vari fényképészek műtermében főtér 
9. vasúti tisztviselők és alkalmazot­
tak kedvezményben részesülnek. 2

— Tüdőbetegeknek áldása a tör­
vényesen védeti „Sylolu. E csodás 
hatású, kellemes izü gyógyszer meg­
szünteti a köhögést, bámulatos ered­
ménynyel használtatik mindennemű 
tüdőbántalmak, hurut, elnyálkálkodás 
és influenza ellen; az éjjeli izzadást 
teljesen megszünteti, a test súlyát 
gyarapítja. Ara egy üvegnek utasítás­
sal együtt 2 korona. Kapható a ké­
szítőnél: Hajós Árpád gyógyszertárá­
ban4 Arad, Andrássy-tér 22., Buda­
pesten Török József gyógyszerésznél, 
Király-utca 12. sz. és minden na­
gyobb gyógyszertárban.

— Pármai ibolya szappan. E név
alatt pár év óta egy kitűnő mosdó-szappan 
van forgalomban. Ki ne szeretné az ibolya 
illatot? S ha e kedves és gyöngéd illattal 
ellátott szappanról még azt is tudjuk, hogy 
az arcbőrt finomítja, üdíti ugyaanyira, hogy

jelentő két szó: Szabad Magyar- 
ország !

Elnézem és teli lesz könyüvel 
a szemem. Hej, de sokat irigyeltem 
az olasz városoknak a felszabadulás 
örömét hirdető szobrát! De sokat el­
kívántam, hogy bár mi is állíthatnánk 
már szobrot a kivívott szabadságnak. 
Hát itt van márl

S olyan hangulatos, olyan sokat­
mondó annak a két emléknek egy­
más mellé állítása. Az egyik a múlt 
minden hibájával és tévedésével, a 
másik a fényes, szabad jelen, a ha­
talmas jövő.

Tovább mentem. A vármegye- 
háza se volt már. Vagyis nem a régi. 
Gyönyörű négyszögletes tér hátteré­
ben állt a monumentális uj várme­
gyeháza. Csak nekem uj, a most élők­
nek biztosan régi már. Két oldalán 
ugyanolyan stílusban két szép épület 
valósággal a szent Márkus-tér vará­
zsát adja ennek a térnek. A tér kö­
zepén Kossuth Lajos szobra. A két- 
oldalépületben szebbnél-szebb kiraka­
tok. A tér előtt ráismerek a várme- 
gye-kutra. De csak a középen álló 
nimfáról, amelyet úgy látszik, elég 
szépnek talált pz uj nemzedék arra, 
hogy itt hagyjon. Különben szökőkút 
lett belőle. Ót hatalmas sugárban 
szökik fel belőle a viz, s nagy már­
ványmedencébe hull vissza.

(Vége köv.)

még a legérzékenyebb arehőrüek is nagy 
eredménnyel használhatják s ha tudjak azt, 
hogy hasonló finom minőségűben ilyen árért 
külföldi szappant nem is lehet kapni, akkor 
méltán várhatjuk, ho»y a közönség nem 
szánalmas pártolás céljából, hanem saját 
érdekében fogja használni e kiváló magyar 
gyártmányt. 1 darab 80 fillér 3 darab 2 kor. 
20 fillér. Készítője Szabó Béla pipere-szap- 
pangyáros, Miskolcon. Kapható : Sátoraljaúj­
helyen, Hrabéezy Kálmán drogériájában.

Telefon-számunk: 42.

SZÍNHÁZ.

** Rab Mátyás. A Népszínház 
újdonságát, melytől néhai igazgatója 
Vidor Pál a Népszínház szini-évadjá- 
nak felvirágzását várta: színtársula­
tunk december hó 29 én és 30-án 
mutatta be közönségünknek a címsze­
repben a társulat általánosan kedvelt 
primadonnájával, Cserei Irmával. A 
darab az úgynevezett kiállitásos da­
rabok közé tartozik s igy javarésze 
elveszett reánk nézve. Muzsikájában 
is mindenütt ismerős melódiák cseng­
nek fülünkbe s librettója is annyira 
valószínűtlen, burleszk, hogy sikert 
csak a címszereptől remélhettünk, a 
melyre a darab tulajdonképen építve 
van. A cimszerepet nagy igyekezettel 
s hatással creálta Cserei Irma, ki úgy 
a bemutató estén, mint a rákövetkező 
előadáson tehetsége legjavát adta, fe­
ledtetve a librettó bizarságból folyó 
fogyatkozásait. Hollós Mátyás való­
színűtlen szerelmi epizódját a prágai 
ghettoban. Szerepének minden leg­
kisebb részét nagy gonddal, törek­
véssel dolgozta ki s lüktető életet ön­
tött a darabba, melyet dicséretes am­
bícióval igyekezett sikerre vinni leg- 
valószinütlenebb jelmezekbe öltözte­
tett ensemble is, melyből Micseyné 
Bácskay Julcsa, Deák Gyula, Mi­
hály ffy Irén, Vámos Jenő, Szentes 
és Asszonyi László alakításai ma- 
gaslanak ki, kik közül legutóbbit be­
hízelgő orgánumáért, kellemes hang­
jáért a közönség újra szívesen foga­
dott a színpadon. Külön kell megem­
lékeznünk Gerőfly Rózsiról, kinek 
határozott sikere volt a darabban s 
nyílt színen is kapott tapsokat igye­
kezetének jutalmául. A közönség, ha 
nem is töltötte meg teljesen a szín­
házat: ez idei szinházjáró kedvéhez 
viszonyítva eléggé szép számban vett 
részt a premieren.

** Szentes János jutalomjátéka. 
Igazán megérdemelt kitüntetésben ré­
szesítette közönségünk december hó 
31-én a Micsey társulat hivatott mű­
vészemberét Szentes Jánost, ki a 
„Menyecskékében lépett fel tőröl- 
metszett magyar szerepekben jutalom­
játékául tűzvén ki e nálunk külön­
ben ismerős darabot. A jutalomjátékra 
elég szép közönség gyűlt egybe s ha 
as nem esik épen Szilveszter estre, 
azt hisszük teljesen teltház élvezte 
volna végig nagy gyönyörűséggel e 
rokonszenves művészember kifogás­
talan magyar alakrajzait. Szentes Já­
nos, kit valóságos lelkesedő tapsor­
kán fogadott: valóságos ünneplés ré­
szese volt ez estén, mit természete 
sen újból kiérdemelni igyekezett ma­
gas nívójú játékával, melyben Kál- 
lay Jolánnal élén segítségére volt a 
darab valamennyi szereplője.

** A gávai biró. Tima József m. 
kir. honvédhadnagy e cimü darabját 
f. hó 1-én mutatta be kis számú kö­
zönség előtt Micsey F. György tár­
sulata. Igaz, hogy nagyon is irodalmi 
stylusban beszélnek a színpadon a 
fiatal, törekvő szerző parasztjai, gyen­
ge a darab concepciója, fogyatékosak 
alakjai, de mindenesetre méltányol­
nunk kell a nemes törekvést, mely 
ha erejét túlhaladó dolog megalko­
tására is vállalkozik: fiatalos felbuz­
dulásában mégis méltánylást érdemel 
és tiszteletreméltó. A technikai kész­
ség egyetlen hibája a szerző ügyes 
meséjü darabjának, nincs birtokában 
a ^színpadi trükköknek, nem tudja 
alakjait felvezetni, de mindenesetre 
elismeréssel kell jutalmaznunk a szer­
ző nemes intencióit, a merészséget, 
mely önbizalmából folyik, — hogy
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első szárnypróbálgatásait is a legne­
hezebb irodalmi műfajok egyikén te­
szi meg. Mi azt hisszük, hogy ko­
moly tanulmánynyal a szerzőtől elfo­
gadható dolgot is fogú ik látni s a jó­
akarat, mely a közönség részéről a szer" 
ző irodalmi törekvését fogadta legkö­
zelebb már elismeréssé változik át, 
Vámos Jenő, Vitéz Róbert nyújtottak 
figyelemre méltó alakítást. A közön­
ség közepes számban nézte végig a 
bemutató előadást, melynek nívóját 
leszállította a hiányos rendezés is.

TANÜGY.

= Államsegély. Rád vány Gizella 
háromhutai rk. népiskolai tanítónő fi­
zetésének 800 koronáig való kiegészí­
tésére a közoktatásügyi kormány évi 
540 kor. államsegélyt utalványozott.

— Megszökött tanító. E cimen 
lapunk legutóbbi számában betüsze- 
rint leközöltük a „Felső Zemplén" 
ama hirót, mely Sípos Gyula berettői 
állami népiskolai tanítóra vonatkozott. 
Természetesen a felelősség a forrást 
terheli. — A Felső Zemplén dec. 
23-iki számában rektifikálja fairét, me­
lyet betüszerint ide iktatunk : „Meg­
szökött tanító eim alatt lapunk leg­
utóbbi számában azt közöltük, hogy 
Sípos Gyula berettői tanító megszö­
kött és hogy két váltóhamisitás miatt 
ellene eljárás van folyamatban. Ezen 
hírünk téves információn alapult, 
Siposs Gyula berettői igazgató tanító 
állomáshelyéről nem szökött meg, 
jelenleg is vezeti az iskolát és leg- 
kevésbbé van oka a szökésre. A mi 
pedig az ellene folyamatban lévő két 
bűnügyet illeti, az bosszú müve. Al­
kalmunk volt a valódi tényállásról 
meggyőződni és az alapon állíthatjuk, 
hogy Siposs büntetendő cselekményt 
épenséggel nem követett el, amit kü­
lönben a bírói eljárás igazolni fog.*

— Rendkívüli segély. A vall. és 
közokt. m. kir. miniszter Paulovics 
János csörgői állami népiskolai taní­
tónak, — ki a múlt nyáron tűzvész 
folytán nagy kárt szenvedett, — 100 
korona rendkívüli segélyt utalványo­
zott.

— A tokaji magániskolát — 
melynek engedményes tulajdonosa 
Weisz Regina oki. tanítónő—a köz- 
oktatásügyi kormány a nyilvánossági 
joggal felruházta. így nevezett iskola 
ezentúl államérvényes bizonyítványo­
kat állíthat ki.

= Uj magániskola. A vall. és 
közokt. m. kir. miniszter Lázár Fe­
renc oki. tanító, nátafalvai lakosnak 
magánjellegű népiskola nyithatására 
az engedélyt megadta. Ez iskolának 
nyilvánossági joggal való felruházá­
sát a vármegye kir. tanfelügyelőjé­
nek később teendő jelentésétől tette 
függővé a miniszter.

IPAR ÉS KERESKEDELEM.

Közgyűlési naptár.
Sátoraljaújhelyi Népbank: Jan. 

23. d. u. 3 óra.
Megyei általános bank: Jan. 27, 

d. e. 10 óra.

NYÍLT TÉR.*)

Igen tisztelt vendégeinek és 
ismerőseinek
BOLDOG ÚJÉVET 

kíván
Saujhely, 1907. jan. 1.

SKERGULA ISTVÁN,
a „Központi kávéház" 

tulajdonosa.

•) E rovat alatt költöttekért nem vállal 
felelősséget a Szert.

Felelős szerkesztő és laptalajdonoa;
Éhlert Orsiik,
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Egy szert bevenni,
mely csak ideiglenes hatással bir, épp 
oly céltalan, mintha kifáradt lovakat 
ostorozunk. Másképp áll a dolog azon­
ban, ha olv szert veszünk, mint pél­
dául a SCÖTT-féle EMULSIO, mely 
a legjobb csukamájolajból alphosphor- 
savas mész és nátron hozzáadúsá\ al 
készül és az egész test szer\ ezetét 
gyorsan és állandóan erősiti, úgy hogy 
a legrövidebb idő alatt a gyongeségi 
tünetek elmúlnak teljesen és helyükbe 
erőteljes egészség és uj akaraterő lép. 
Mint erősitő szer gyönge, vézna gyer­
mekek és lábadozók részére a SCvi 1- 
féle EMULSIO teljesen egyedül áll 
a maga nemében. A bCOT F-féle 
EMULSIO összehasonlitbatatianul 
hatásosabb és gyógyerejében gazda­
gabb, mint a közönséges csukamáj­
olaj.

A SCOTT-fóle EMULSIO való­
diságának jele a „hátán nagy 
csukahalat vivő halász" védjegy.

Ezen lapra való hivatkozással 
és 75 fillér levélbélyeg beküldése 
ellenében mintával bérmentve 
szolgál:

Dr. BUDAI EMIL
,Városi gyógyszertára"

BUDAPEST, IV., VÁCZI-UTCZA 34,50.

Egy eredeti üveg ára 2 K. 50 f.
Kapható minden gyógyszertárban.

ZEMPLÉN
Januárt.

Vasúti menetrend.
t> „„ a „ v es 19 0 6. október 1-tól.
Érvénye Érkerik Sátoraljaújhelybe:

Indul Sátoraljanjhelyből:
Budapest íelé

Reggel személy v. postával 
Délután személy v. postával 
Délután gyors v. postával 
Este vegyes v. postával

7 óra 28 pere. 
12 óra 09 perc. 
4 óra 39 perc. 
9 óra 10 perc.

Kassa felé
Reggel vegyes v. postával 
Délután személy v. postával 
Este személy v. postával

ifező-Laborcz felé
Reggel vegyes v. postával 
Délután személy v. postával 
Este személy v. postával

Csap felé
Reggel vegyes v. postával 
Délután gyors v. postával 
Délután személy v. postával 
Este személy v. postával

7 óra 19 perc. 
1 óra 13 perc.
8 óra 18 perc.

7 óra — perc. 
1 óra 03 perc.
8 óra 28 perc.

7 óra 39 perc. 
12 óra 58 perc.
4 óra 36 perc.
8 óra 34 perc.

Budapest felől

Délután gyors v. postával 
Délután személy v. postával 
Este személy v. postával

Kassa felől
Reggel személy v. postával 
Délután személy v. postával 
Este vegyes v. postával

Mező-Laborcz felől
Reggel személy v. postával 7 óra 08 pere. 
Délután személy v. postával 
Este vegyes v. postával

Csap felől
Reggel személy v. postával 
Délelőtt személy v. postával 
Délután gyors v. postával 
Este vegyes v. postával

6 óra 29 perc. 
12 óra 43 perc.
4 óra 05 perc. 
8 óra 08 pere.

7 óra 18 perc, 
2 óra — perc. 
7 óra 42 perc.

4 óra 31 pere. 
8 óra 13 perc.

6 óra 49 perc. 
11 óra 49 pere.
4 óra 17 perc.
7 óra 38 pere.

mély v. postával « óra ~ teliervollat szernél,szélllláseal
Szerdán és szombaton reggel 4 óra perez Korke

U.5rekedik Kas,Ara. Érkezik Kasséra 7 éra MBudap.* Hat™** t.h.rr.na.
gLSSS^ASVSS^SSVKÜ* *»-1 “ 1T p-
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SAJAT PüRCZELLAN- 
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1854 ÉVBtS
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B
KÉPES ÁRJEGYZÉK KÍVÁNATRA BÉRMENTVE

Étkezd-, teás-, kávéig mosdd-, Ovegkész- 
letek stb. Háztartási czlkknk. Kelengyék.

2430jl906. vh. az.

Árverési hlrdetnaény•
Alulirt bírósági végrehajtó az 1881. évi LX- 

t. ez. io2. ij-a értelmében ezennel közhírré teszi, 
hogy a saujhelyi kir. járásbíróságnak 1906. évi 
V. 1546j 1. számú végzése következteben Dr. Haas 
Bertalan ügyvéd által képviselt Saujhelyi polg. 
tak,-pénztár javára, Gróf Hardenberg Aladár ellen 
21u0 korona s jár. erejéig 1906. évi okt. hó 
24 én foganatosított biztosítási végrehajtás utján 
le- és felülfoglalt és 2750 koronára becsült 
következő ingóságok, u. m.; házi bútorok, 
lovak, kocsi nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a saujhelyi kir. járás­
bíróság 1906. évi V. 1546|4. számú végzése foly­
tán 2100 kor. tőkekövetelés ennek 1906. évi 
aug. hó 14. napjától járó 6°|0 kamatai 1|3®j0 vál­
tódig és eddig összesen birőilag már megálla­
pított költségek ereiéig KMoronyán, alperes 
lakásán leendő eszközlésére 1907. évi jattUAr 
hó Il ik napjának délutáni 3 órája ha­
táridőül kittizetik s ahhoz a venni szándékozók 
oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érin­
tett ingóságok az 1881. évi LX t.-cz. 107. s 
108. §-a élteimében készpénzfizetés mellett a 
legtöbbet Ígérőnek, szükség esetén becsáron alul 
is el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságo­
kat mátok is le és felülfoglaltatták s azokra 
kielégítési jogot nyertek volna, ezen árverés az 
1881. évi LX. t.-cz. 120. §. értelmében ezek 
javára is elrendeltetik.

Kelt Saujhelyben, 1906. évi decz. bő 27. 
nap án.

Fejér Zoltán.
kir. bir. végrehajtó.

EB Mgist
A ki ezt figyelembe nem veszi, saját 

élete ellen töri
KAISER-féle

Mell-Caramellák
a Három fenyő védjegy gyei.

Orvosilag megvizsgálva és ajánlva 
köhögés, rekedtség, hurut, elnyáiká- 

sodás és torokhurut ellen.
RÍ 90 közjegyzőileg hitelesített bi- 

zonyitvány tanúsítja, hogy 
ezen Caramellák hatása páratlan. 
Egy csomag ára 20 és 40 fill.

Kapható: Horváth Mátyás Sáros­
patak és Hazay Géza gyógyszeré­

szeknél Tóketerebesen.

Tanuld
könyvnyomdánkban

Mmml

FOS
Uj WW LEGÚJABB SZERKEZETŰ ISI

gCZIMB ALMOK
Schunda Venczel József

cs. és kir. udvari hangszergyáros
----- hirneves gyártmányaiból ----

állandó bizományi raktárt tart

WERNEB SÁRIKA oil. cziiMloi tanári
czimbalom-magániskolájában Sátoriljaujhely.

Kedvező részletfizetési módozatok

3C&

üflYTON & SHUTTliEWORTH
BUDAPEST, Váczl-kflrút 63. színi (5)

által a legjutányosabb árak mellett ajánltstnak:

focomobil is gozcséplőgép-készletek 2«?, eíé« «
•salmakasalozők, járgány -cséplőgépek, lóhere-cséplők, tUxtltó - rosták, 

konkolyozók, kaszáló- és aratógépek, ssénagyfijttfk, boronák,
„COLUMBIA-DRILL" legjobb sorvetögépsk, „Planet Jr.“ kapáiét,

•secskavágék, répavágók, kukorlcsa-morssolók, darálók, 
örlö-malmok, egyetemes aczél-ekék, 2- ás 3-vaso 

•kék és minden egyéb gazdasági gépek.
Péstletts árjegytékek kívánatra ingyen és bérmentve küldetnek.
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